Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Georgii Calixti S. Theol. D. ... De Praecipuis Christianae
Religionis Capitibus Disputationes XV.**

Calixt, Georg

Helmestadii, 1658

VD17 VD17 3:303575N

Disputatio VI. De praedestinatione

[urn:nbn:de:bsz:31-128662](#)

CXIX. Venialia igitur peccata hoc sensu sunt in renatis motus pravi, quibus voluntatem non permittunt succumbere; imò ipsa quæ regnare patiuntur, modò ad pœnitentiam revertantur, qualia fuerunt adulterium & homicidium Davidis. Ne autem concupiscentijs succumbamus hortatur Paulus, ubi ait: *Non regnet peccatum in mortali vestro corpore.* Item venialia sunt peccata non renatorum quæcumque, si convertantur, doleant & Christum fide amplectantur.

CXIX. Quoniam verò expiari, remitti & deleri non est de essentiâ ullius peccati, neque ullum peccatum necessariò consequitur, satis constat omne peccatum suâ naturâ mortale esse, nullum yeniale, nisi ex accidente.

CXX. Postremò de peccato in Sp. sanctum monobimus, quod irremissibile esse suprà dictum est. Est autem tale peccatum voluntaria & perseverans veritatis cognitæ inficiatio & persequutio. Hoc clarè colligitur ex Matth. xii, Marc. iii, & Luc. xii, quibus in locis Servator hujus peccati meminit & remissibile esse negat. De eodem intelligenda sunt loca in Epist. ad Heb. c. vi, v. 4, & seqq. & c. x, v. 26.

PECCA-
TUM IN
S.P.S.

DISPUTATIO VI.

DE PRÆDESTINATIONE.

THEISIS I.

Superiore disputatione ostensum fuit, in quas quantumque per lapsum primorum parentum devenerimus miserias, quarum quidem aliæ connascantur, aliæ è connatâ radice pullulent, & à nobis metipsis superaddantur:

118 DE PRÆDESTINATIONE.

tur: nunc quod non per alias nostras vires, sed per unius DEI misericordiam è tantis malis liberari possumus, ex disputationibus quæ proximè excipiunt, de Prædestinatione & Justificatione, sive ~~et~~ patebit.

II. Acturi autem de Prædestinatione, principio eam discriminabimus à Præscientiâ & Providentiâ, ne errorem pariat confusio.

PRÆSCI-
ENTIA
DEI

Dan. 13, 4.
Eccl. 23, 29.

PROVI-
DENTIA
DEI

PRÆDE-
STINATIO
NIS
Cap. 6, 8
Heb. 1, 3.

III. Præscientiam dicimus, quâ Deus omnia, quomodo, ubi, quando futura sint, novit.

IV. Quamquam si propriè loquamur, impropriè tam ~~τελείωσιν~~ quam ~~τηγανών~~ tribuimus temporum domino, legibus temporum libero, apud quem nec futurum cuius præcognitio, nec præteritum cuius habeatur memoria: sed cuncta præsentissima, quæ uno simplicissimo actu simul & semel ab æterno intuetur. More tamen humano, respectuque rerum quæ fiunt, eas *antequam finiant præscire*, & *post consummationem respicere* dicitur. Atque *omnia antequam crearentur cognovisse*, quia æternitas in quâ cognoscit, antiquior omni tempore, & conceptio operis in animo architecti prior effectu.